
POJIŠTĚNÍ ZAHRANIČNÍ CESTY – PLATBA ONLINE 

1. Podle návodu na webu vyplňte Návrh na vyslání: https://international.mendelu.cz/pojisteni/. Ten
je následně schválen příslušným proděkanem na fakultě.

2. Platba pojištění vám bude zadána do UIS – toto se neděje automaticky, ale je třeba, aby vám
po schválení Návrhu na fakultě byla zadána ručně. Proto nečekejte, že tam platbu budete
mít ihned, záleží, kdy posíláte (víkendy, večerní hodiny), platbu budete mít dostupnou
max do 3 pracovních dnů, někdy během chvilky.

3. V Portálu studenta je třeba kliknout na „Financování studia“.

4. Následně uvidíte nastavený poplatek a budete si moci vybrat, jak jej chcete zaplatit – platba
kartou online, platba přes QR kód, platba bankovním převodem, příp. provést platbu v hotovosti na
pokladně.

5. Při platbě platební kartou budete přesměrování na klasickou platební bránu, u ostatních
typů platby postupujte dle pokynů v UIS.

mailto:tereza.formackova@mendelu.cz


6. Po úspěšném zaplacení se vám u poplatku objeví „zelená fajfka“ stav zaplaceno, v horní
části strany též vyskočí zpráva „Platba proběhla“.
Pro potvrzení o platbě, které je třeba nahrát do Checklistu klikněte na „Detail“

7. Zde je možné vygenerovat si doklad o platbě

8. Vzor dokladu o platbě

9. Certifikát k pojištění a další informace o pojištění naleznete zde:
https://international.mendelu.cz/pojisteni/

https://www.omvi.mendelu.cz/28402-pojisteni?preview=1



